[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ

САЛЬСКОГО РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 12 декабря 2016 г.
                            №   44-7
г.Сальск
О Программе информационно-разъяснительной деятельности Территориальной избирательной комиссии Сальского района Ростовской области на 2017 год
В целях реализации п.1,3 ст.45 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», предусматривающей обязанность избирательных комиссий информировать избирателей и участников референдума о деятельности комиссии, а также принимать дополнительные меры по более широкому информированию избирателей с учетом особенностей каждой категории,
Территориальная избирательная комиссия Сальского  района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Программу информационно-разъяснительной деятельности Территориальной избирательной комиссии Сальского района  Ростовской области на 2017 год (прилагается).

2. Членам территориальной избирательной комиссии Сальского района Ростовской области  проводить работу, направленную на исполнение комплекса информационных, разъяснительных и организационных мероприятий, обеспечивающих повышение политической активности, уровня  правовой культуры участников избирательного процесса.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Н.С.Чернявскую.
Председатель комиссии

           О.И.Коломийцева
Секретарь комиссии

  Н.С.Чернявская